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Wdrożenie ERP

G+J Gruner+Jahr Polska to jeden  
z największych wydawców magazy-
nów w Polsce. 

W 2009 r. firma sprzedała łącznie  
ok. 27 milionów egzemplarzy 
czasopism. Firma wydaje także 
książki – co rok  
na rynek wprowadza ponad 80 
nowych tytułów. G+J Gruner+Jahr 
Polska prowadzi również popularne 
serwisy internetowe, z których co 
miesiąc korzysta ponad 3,3 mln 
unikalnych użytkowników. Firma 
zatrudnia ok. 300 osób* (ok. 200 
pracowników etatowych  
i ok. 100 stałych współpracowni-
ków). Roczne obroty G+J Gruner+Jahr 
Polska przekraczają 160 mln zł*.
*�Informacje udostępnione na stronach 
serwisu www.guj.pl w dniu 16 maja 2011 r.
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Wyzwanie 

Uporządkowanie procesów biznesowych i finansowych w związku ze wzro-
stem liczby wydawanych tytułów oraz rozwojem nowych produktów i usług. 
Usprawnienie procesu pozyskiwania i przetwarzania danych potrzebnych  
do podejmowania codziennych decyzji operacyjnych na wszystkich szczeblach 
organizacji.  
Spełnienie szczegółowych wymogów korporacji macierzystej w dziedzinie 
bieżącego raportowania.

Rozwiązanie

Firma G+J Gruner+Jahr Polska Sp. z o.o. & Co. Spółka Komandytowa (spółka 
wiodąca grupy G+J Gruner+Jahr Polska) zdecydowała się na wdrożenie systemu 
SAP, obejmującego aplikację finansową (FI), kontrolingową (CO), zarządzanie 
sprzedażą (SD) oraz logistykę (MM). Wraz z systemem wdrożona została 
platforma integracyjna SAP Business Connector – za jej pomocą system SAP 
komunikuje się z aplikacjami służącymi m.in. do obsługi prenumeraty, 
sprzedaży reklam, oraz dystrybucji wydawnictw.

Korzyści

·· Automatyzacja procesów finansowych, w tym księgowania, konsolid-
owania wyników grupy kapitałowej, przeszacowywania wartości maga-
zynów;
·· Zwiększenie zakresu, jakości oraz częstotliwości pozyskiwania informacji 
do podejmowania bieżących decyzji;
·· Automatyzacja procesu tworzenia przekrojowych raportów dla korporacji 
macierzystej;
·· Uporządkowanie i automatyzacja procesów biznesowych, w szczególności 
związanych ze sprzedażą, logistyką oraz dystrybucją;
·· Ujednolicenie w skali grupy kapitałowej zarządzania danymi podstawowy-
mi (m.in. kontrahenci, indeksy towarowe).



Specyfika ujarzmiona
W ramach wdrożenia w systemie SAP odzwierciedlona 
została specyfika polskich przepisów podatkowych, w 
szczególności związanych z naliczaniem VAT, rozlicza-
niem zwrotów i zasadami przeszacowań magazynów. 
„To był kluczowy obszar wdrożenia,  
w którym nasi koledzy z Niemiec nie mogli nam 
pomóc. Doświadczenia polskich konsultantów IDS 
Scheer z projektów realizowanych w innych firmach 
wydawniczych okazały się bardzo cenne” – mówi 
Joanna Kamecka, Dyrektor Finansowy  
G+J Gruner+Jahr Polska.

Centralizacja finansów
System SAP zastąpił trzy niezależne aplikacje 
finansowe wykorzystywane przez trzy spółki 
wchodzące w skład grupy kapitałowej G+J 
Gruner+Jahr Polska. „Wcześniej mieliśmy trzy 
niezależnie działające zespoły finansowe.  
Dziś mamy jeden, który dzięki centralnemu 
systemowi pracuje na rzecz wszystkich trzech 
spółek” – mówi Joanna Kamecka.

Szybka konsolidacja
Zanim w G+J Gruner+Jahr Polska pojawił się system SAP, 
konsolidowanie wyników finansowych spółek 
należących do grupy trwało nawet dwa tygodnie. 
Obecnie skonsolidowany wynik jest dostępny 
automatycznie już w momencie zamknięcia miesiąca, a 
więc najpóźniej 5-go dnia następnego miesiąca. 

Raporty z automatu
Automatyzacja objęła nie tylko sprawozdawczość 
podatkową, lecz także raportowanie na rzecz korporacji 
macierzystej z siedzibą w Hamburgu. „Nasze raporty 
korporacyjne są bardzo szczegółowe  
i przekrojowe. Ich przygotowanie pochłaniało nam 
wcześniej kilka dni pracy. Wspólnie z konsultantami 
poświęciliśmy tej sprawie dużo czasu i energii, dzięki 
temu teraz większość raportów generuje się automa-
tycznie” – wyjaśnia Joanna Kamecka.

Analizy bez ograniczeń
Dotychczasowe środowisko informatyczne G+J 
Gruner+Jahr Polska nie było ściśle zintegrowane,  
co utrudniało prowadzenie przekrojowych analiz 
biznesowych. Aby temu zaradzić, firma zdecydowała się 
wdrożyć system SAP wraz z platformą integracyjną SAP 
Business Connector. „Za pośrednictwem SAP Business 
Connector system SAP działający w Hamburgu 
komunikuje się w trybie online ze wszystkimi 
aplikacjami działającymi w polskim oddziale G+J 
Gruner+Jahr Polska. Dotyczy to w szczególności systemu 
kadrowo-płacowego, branżowego rozwiązania do zarzą-
dzania dystrybucją prasy, systemu CRM firmy UpDate,  
a także rozwiązania do zarządzania prenumeratami” – 
tłumaczy Katarzyna Pojmańska, Manager SAP w IDS 
Scheer Polska.

Przejrzystość procesów
W pierwszym etapie w G+J Gruner+Jahr Polska 
wdrożony został moduł finansowy (FI) i kontrolingowy 
(CO). W drugim zaś sprzedaż (SD) i logistyka (MM). 
Firma rozłożyła wdrożenie w czasie, aby mieć 
możliwość przygotowania rzetelnych założeń.  
„W rezultacie wdrożenia nastąpiło wyraźne rozdzielenie 
procesów biznesowych i finansowych. Na przykład dział 
sprzedaży nie zajmuje się już wystawianiem faktur,  
a jedynie pozyskiwaniem kontraktów. Faktury i 
należności, podobnie jak dodawanie nowych 
kontrahentów i indeksów towarowych to sprawy 
zarezerwowane dla działu finansowego – tak jest lepiej 
dla wszystkich” – mówi Joanna Kamecka.

Następny krok: workflow
G+J Gruner+Jahr Polska wdrożył dedykowaną platformę 
integracyjną, ale firma dąży do utrzymania możliwie 
wysokiej jednolitości środowiska aplikacyjnego. 
„Chcielibyśmy zbudować system do zarządzania 
dokumentami. Na rynku jest wiele takich platform, ale 
osobiście sądzę, że ścisła integracja takiego systemu  
z systemem SAP jest kluczowa, dlatego poważnie 
zastanawiamy się nad wyborem SAP Document 
Management” – mówi Joanna Kamecka.
 

„Pracownicy uznali ten system za swój, bo mimo wytycznych z centrali mieli realny wpływ na 
jego kształt, a ponadto przeszli bardzo solidne szkolenia”

Joanna Kamecka  |  Dyrektor Finansowy  |  G+J Gruner+Jahr Polska

SA
G_

Gr
un

er
+J

ah
r_

RS
_S

ep
11

F ind out how to achieve Business Process Excellence: WWW.SOFTWAREAG.COM

Software AG
Software AG jest międzynarodowym liderem  
w obszarze Business Process Excellence. Firma posia-
da ponad czterdziestoletnie doświadczenie w tworze-
niu innowacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
zbudowania pierwszej zaawansowanej technologic-
znie transakcyjnej bazy danych ADABAS, pierwszej 
na świecie platformy analizy procesów biznesowych 
ARIS, pierwszego serwera B2B oraz webMethods, 
platformy integracyjnej bazującej na SOA.
W partnerstwie z wiodącymi markami, takimi jak: 
webMethods, Adabas, Natural oraz IDS Scheer 
Consulting, firma posiada wyjątkowo bogate portfolio 
obejmujące strategie, projektowanie, integracji i 
kontroli procesów, a także, bazującą na architekturze 
SOA, integrację i zarządzanie danymi. Stanowią one 
również ułatwienie we wdrożeniach procesowych 
SAP oraz strategicznym konsultingu i usługach 
procesowych.

IDS SCHEER

IDS Scheer Polska Sp. z o.o. jest podmiotem 
należącym do grupy Software AG.

© Copyright (C) IDS Scheer AG, 2001   2009. Wszelkie prawa zastrzeżone. 
Treść tego dokumentu jest chroniona prawem autorskim. Wprowadzanie 
zmian,  skrótów, rozszerzeń i uzupełnień wymaga wcześniejszej pisemnej 
zgody IDS Scheer AG, Saarbrucken, Niemcy. Kopiowanie jest dozwolone pod 
warunkiem, że kopia dokumentu zawiera notę dotyczącą praw autorskich. 
Publikowanie lub tłumaczenie wymaga uprzedniej pisemnej zgody IDS 
Scheer AG, Saarbrucken, Niemcy. „ARIS”, „IDS”, „ProcessWorld”, „PPM”, „Mash-
Zone”, ARIS z symbolem platformy oraz symbolem Y są znakami towarowy-
mi lub zarejestrowanymi znakami towarowymi IDS Scheer AG w Niemczech 
i innych krajach na całym świecie. „SAP NetWeaver” jest  znakiem towarow-
ym SAP AG, Walldorf. Wszystkie inne znaki towarowe są własnością poszc-
zególnych właścicieli.
USA wz. D5B1,77B, wz. D5B1,777, wz. D547,322, wz. D547,323, wz. D547,324
Numer identyfikacyjny: FS-AMZ-1209-E

ZAKRES WDROŻENIA

System SAP ERP w wersji ECC 6.0, 
w tym moduły: finanse (FI), kontroling 
(CO), sprzedaż (SD), logistyka (MM) 

Platforma integracyjna SAP Business 
Connector

Usługi konsultacyjne i wdrożeniowe  
IDS Scheer Consulting


